
Bilanční zpráva odpadového hospodářství za rok 2024 v obci České Petrovice 

 

Vážení spoluobčané dle odpadového zákona, Vás opět musím seznámit s položkami nákladů a 
příjmů v odpadovém hospodářství za rok 2024: 

Příjmy z poplatků za obecní systém odpadového hospodářství  99 594 Kč 

Příjem za zajištění zpětného odběru tříděného odpadu    69 330 Kč 

Příjem prodej surovin do sběrného dvora               10 400 Kč 

Dotace za třetí místo v soutěži vytříděnosti    25 000 Kč 

Celkem příjmy                 204 324 Kč 

 

Výdaje za likvidaci odpadu včetně svozů: 

Likvidace komunálního odpadu za 38,714 tun            159 588 Kč 

Likvidace plastů za 4,07 tun       26 203 Kč 

Likvidace papíru za 4,01 tun       10 670 Kč 

Likvidace skla za 4,48 tun                    6 686 Kč 

Nákup kontejneru na textil        30 000 Kč 

Odměny za manipulaci s odpadem, úklid sběrných míst 
a dopravu vytříděných komodit do sběrny v Žamberku   67 873 Kč 
 

Celkem náklady na likvidaci odpadů              301 020 Kč 

 

Doplatek rozdílu, který hradí obec z rozpočtu 96 696 Kč 
 

Je potřeba zvyšovat vytříděnost odpadů, jelikož limit na sládkování se nám každý rok snižuje. Pro 
letošní rok máme limit 25 tun. Cena poplatku za likvidaci odpadů pro rok 2025 zůstává stejná 550 
Kč/osoba. Bohužel nám narůstá směsný odpad a limit ukládání na skládku je stále menší. 
V letošním roce budeme instalovat čipy na popelnice směsného odpadu. Každá popelnice bude při 
výsypu zvážená. Budeme mít údaje o kilech nevytříděného odpadu z každé domácnosti. Roční limit 
je 160 kg na osobu na rok. Musíme opravdu začít svědomitě třídit nebo obec bude vynakládat další 
zbytečné prostředky na likvidaci odpadů a to se určitě promítne na poplatcích. Další změnou je, že 
bude do konce února instalován kontejner na textil u prodejny v Českých Petrovicích. Prosím 
odkládejte do kontejneru textil a obuv jenom čistý a zabalených do pytlů.  Rád bych poděkoval 
panu Ježkovi, p. Nájemníkovi a paní Rousové, kteří mají odpady a úklid na starosti. Chci poděkovat 
všem, kteří berou třídění odpadů vážně a těm občanům, kteří na to ještě nepřišli, bych rád vzkázal, 
aby začali přemýšlet, protože lhostejnost ke třídění bude jenom prodražovat poplatky.  

Na závěr prosím občany Českých Petrovic, plechovky a jiný drobný kovový odpad se v naší obci 
odkládá do šedivých kontejnerů na sběrných místech pro tento odpad určených, nebo je možné ho 
odložit ve sběrném dvoře. V televizi proběhla reportáž, že se tento drobný odpad dává do plastu. 
Jinde možná ano, ale v naší obci NE. 

         Luboš Lux, starosta obce 


